
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад «Теремок» 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПРИКАЗ 

 

28.07.2018г                                                                                                                № 16-ОД 

Об утверждении плана мероприятий по устранению  

выявленных нарушений требований законодательства РФ 

 

На основании Предписания № 48-2018/СЗ об устранении нарушений обязательных 

требований от 29 мая 2018г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по устранению выявленных нарушений требований 

законодательства РФ, выявленных в ходе выездной плановой проверки органом 

государственного контроля (надзора) юридического лица  (приложение 1) 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по устранению недостатков, 

указанных в Предписании проверки: 

-Руднева Е.В. – заведующий 

-Журавлева Л.Г – завхоз 

-Набережнева С.М. – старший воспитатель 

-Попова Е.А. – воспитатель 

            -Сенаторова И.С. – воспитатель   

 

3. Провести заседание педагогического совета по итогам устранения недостатков , 

указанных в Предписании 

4. Организовать воспитательный процесс в 2018-2019 учебном году с учетом 

устранения недостатков 

5. Обеспечить своевременное и качественное исполнение Плана мероприятий. 

6. Принять меры по предупреждению подобных нарушений в дальнейшем 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Теремок»:                                                                 Е.В.Руднева 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

План мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе  выездной проверки 

органом государственного контроля (надзора) юридического лица, проводимого 

 с 16 мая  по 29 мая 2018 года 

 

№ Содержание 

контроля  

Форма 

контроля  

Мероприятия 

по 

устранению 

нарушений  

Сроки  

проведен

ия  

Ответственн

ый  

Рассматривае

тся  

1 Ознакомление 

педагогически

х работников 

образовательно

го учреждения 

с Актом об 

устранении 

выявленных 

нарушений.  

Организацион

ный  

1.Проведени

е МО для 

ознакомлени

я 

педагогическ

ого 

коллектива с 

результатами 

проверки.  

18.06.18  Заведующи

й  

Заседание 

МО  №6 от 

18.06.2018  

2 Составление и 

утверждение 

плана 

устранения 

нарушений  

Тематический  Создание 

рабочей 

группы, 

разработка 

плана 

устранения 

нарушений  

28.07.18 Заведующи

й 

Общее 

собрание  

3 Контроль 

качества 

образования 

 Разработать 

Положение о 

должностном 

контроле 

ДОУ 

Август 

2018 

Заведующи

й 

Общее 

собрание 

3 Устранение 

выявленных 

нарушений 

обязательных 

требований, 

установленных 

законодательст

вом РФ в сфере 

образования.  

Внеплановый  

тематический  

Приведение 

локальных 

актов ДОУ в 

соответствие 

Федеральног

о Закона № 

273-ФЗ «Об 

образовании 

в РФ» 

Март 

2018  

Заведующи

й 

Ст.воспитат

ель 

Родительски

й комитет,  

Педагогическ

ий совет 

ДОУ 

 


